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TKKF
- to przede wszystkim praca i zaangażowanie ludzi, sympatyków rekreacji.
Mając na uwadze czynny wypoczynek po pracy, regenerację sił oraz ćwiczenia w różnych dyscyplinach sportowych dla

podniesienia sprawności fizycznej i utrzymania jej przez jak najdłuższy okres życia , w
dniu 30 listopada 1959 roku Zarząd Wojewódzki TKKF powołał Miejskie Towarzystwo
Krzewienia Kultury Fizycznej w Raciborzu z inicjatywy Janiny Pawłowskiej. TKKF był
koordynatorem działalności poszczególnych Ognisk na terenie Raciborza. Ich rozwój był
bardzo dynamiczny. Zmusiło to ZG TKKF do powołania Komisji Koordynacyjnych
działalności Ognisk TKKF. Działały one w latach 1962 – 1968. Wyraźna dynamika
przyrostu ilości Ognisk przypada na lata 1965 – 1870, a ilość ćwiczących na lata 1970 –
75. W latach 1980 – 1990 następuje znaczny spadek ilości Ognisk, przy niewielkiej
zmianie ilości członków.

Na zdjęciu: Edward Sadowski, Alojzy Ehring, Ryszard Drelich
Przypisuje się to zmianom strukturalnym wewnątrz Towarzystwa, transformacją

gospodarki kraju i likwidacją zakładów pracy. Kontynuowano jednak dalej działaność programową, która obejmuje:
- tworzenie dogodnych warunków rozwoju różnych form aktywnego wypoczynku, sportu masowego, wycieczek.
- organizację obozów dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zlotów, festynów, świąt kultury fizycznej,
- organizację różnych zespołów o charakterze sportowo – rekreacyjnym,
- propagowanie indywidualnej formy rekreacji ruchowej
- zarządzanie prowadzonymi obiektami i urządzeniami sportowymi
- współpraca z ościennymi województwami i organizacjami zagranicznymi,
- współpraca z medaiami.

Podczas pierwszych lat działalności Towarzystwo wykształciło dwie podstawowe formy uprawiania ruchu:
1. Stałe zespoły ćwiczebne.
2. Imprezy rekreacyjno – sportowe ( zloty, spartakiady, ligi miejskie ).

Miejskie Towarzystwo krzewienia Kultury Fizycznej bierze czynny udział w różnego typu szkoleniach. Opracowuje coroczne plany
szkoleniowe dla potrzeb rekreacji ruchowej. Współpracuje w tym zakresie z organizjami wojewódzkimi. Wielką popularnością od 1983
rok cieszyła się I i II liga 11 – osobowa piłki nożnej dla niestowarzyszonych z udziałem 20 drużyn reprezentujące raciborskie zakłady
pracy. Rokrocznie od 1982 roku raciborzanie brali udział w biegach przełajowych o Paterę Trybuny Śląskiej. W 1985 roku ogłoszono po
raz pierwszy Ogólnopolski Konkurs Zakładów Pracy ,,O zdrowie i sprawność załogi’’. Listopad 1994 rok – to inicjatywa masowych
ćwiczeń w nowych formach zbiorowych: ,,Sportowy Turniej Miast i Gmin’’.
Prezesi TKKF : Oswald Kołodziej, Piotr Kiernicki, Józef Krętosz, Piotr Joszko, Józef Armatys
Viceprezesi TKKF: Alojzy Ehring, Henryk Swoboda, Ryszard Drelich

Na zdjęciu: Zdobywcy I miejsca ,,O zdrowie i sprawność załogi’’ IV edycja ( Ruda Śląska 1990 rok )
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TKKF ,,Kolejarz’’

Ognisko TKKF ,,Kolejarz’’ powołano w dniu 15.10.1962 roku z inicjatywy Związku Zawodowego i Organizacji Młodzieżowej.
W skład pierwszego Zarządu weszli: Alojzy Ehring – prezes, Ewald Manderla, Jerzy Cyranek, Zygmunt Kalyciok i Waldemar Mendera.
Przewodniczącym komisji Rewizyjnej był nieżyjący już Zigfryd Wróbel – reprezentant polski w piłce ręczne. Najważniejszą imprezą
zorganizowana przez Ognisko była oraganizacja meczu Polska – Rosja w warcabach 100 – polowych.

Ognisko ma na swoim koncie wiele sukcesów m.in.: w latach 70 – tych trzy pierwsze miejsca w kraju za organizację
wypoczynku dzieci i młodzieży, trzy I miejsca w piłce nożnej w turniejach Zaplecza Technicznego Kolei, I miejsce w skacie
sportowym na Śląsku, I miejsce w kraju w konkursie ,,O zdrowie i sprawność załogi’’
Za działalność swoją Ognisko zostało wyróżnione medalem ,, Zasłużonemu Działaczowi Ziemi Raciborskiej’’ Do zasłużonych działaczy
Ogniska należy zaliczyć: Józefa Armatysa, Alojzego Ehringa, Rudolfa Ehringa, Huberta Gatzkę, Mariana Kubika, Brygidę Panic, Henryka
Peszke, Stanisława Poznańskiego, Romulda Teodorowicza i Mirosława Żukowskiego.

TKKF ,,Tramp’’

Ognisko TKKF ,,Tramp’’ w Raciborzu zostało założone 25.09.1985 roku. Prezesami Ogniska byli: Zbigniew Olaniszyn, Tadeusz
Prejs, a obecnie funkcję tą pełni Ryszard Drelich. TKKF ,Tramp’’ swoją działalność opiera na stałych zespołach ćwiczebnych:
siatkówki ( mężczyźni ), piłki nożnej ( 5 – osobowej ).

Członkowie Ogniska od 10 lat biorą czyny udział w turniejach i spartakiadach miejskich, zlotach wojewódzkich i centralnych
oraz Festiwalach Dzieci i Młodzieży w Sierakowie. Ognisko organizuje turnieje i festyny rekreacyjno – sportowe na obiektach Spółdzielni
Mieszkaniowej ,,Nowoczesna’’ i Szkoły Podstawowej nr 18. Ryszard Drelich jest delegatem Miejskiego TKKF na zebrania
sprawozdawcze i wyborcze Śląskiego TKKF. We władzach Miejskich pełni funkcję c – ce Prezesa. Członek Ogniska ,,Tramp’’ Zdzisław
Furman pełni funkcję sekretarza miejskiego TKKF. Nie byłoby Ogniska ,,Tramp’’ bez takich działaczy jak: Zbigniew Olaniszyn, Tadeusz
Prejs, małżeństwa – Jermakowicz oraz Detków.

TKKF ,,Belfer’’

10.11.1986 roku z inicjatywy grupy nauczycieli raciborskich szkół, powołano statutowe ognisko TKKF ,,Belfer’’. W skład
pierwszego zarządu weszli: Franciszek Witkowski – prezes, Adam Dzyndra – wiceprezes, Bożena Daszkiewicz – sekretarz, Piotr Leks –
skarbnik. Poczatkowo działalność, ograniczała się do organizowania imprez sportowych dla nauczycieli jak również udziału ,, ciała
pedagogicznego’’ w zawodach wojewódzkich zwykle pod egidą ZNP. Ognisko ,,Belfer’’ ma na swoim koncie wiele sukcesów: I i III
miejsce w Wojewódzkich Zlotach TKKF, w latach 1993 – 99 6 razy I miejsce i raz II w województwie w siatkówce kobiet.
Wiodącymi sekcjami są: piłka siatkowa, tenis stołowy. W roku 1996 zarząd TKKF –u tworzyli: Franciszek Witkowski – prezes, jerzy
Gizowski – wiceprezes, Piotr Leks – sekretarz, Wanda Wanat – skarbnik. W 2000 roku ognisko przejęło od raciborskiej ,,Unii’’ sekcję
podnoszenia ciężarów. Do zasłużonych działaczy należą: Piotr Leks, Jerzy Gizowski, Janusz, Piotr Unger, Joanna Hanslik, Danuta Wypiór,
Dorota Kozdra, Patrycja Krajewska, Irena Noga, Ewa Sienkiewicz, Piotr Dastig.

Zatrzymany w biegu ( Nowiny Raciborskie 18.04.1997 rok )

W pełni życia mając tylko 51 lat, odszedł od nas Franciszek Witkowski. Dla nas wszystkich, którzy z nim współpracowali, był nie
tylko dyrektorem, był przede wszystkim naszym
przyjacielem i prawdziwym autorytetem.

Franciszek Witkowski od ponad 30 lat
związany był z naszym miastem, raciborską oświata,
kultura fizyczną i sportem. Rozpoczynał pracę w Szkole
podstawowej nr 5. Później obejmuje kierownictwo
Międzyszkolnego Ośrodka Sportu, był wizytatorem
przedmiotowo – metydocznym d/s sportu i turystyki przy
Wydziale Oświaty, a następnie z – cą dyrektora
Szkoły podstawowej nr 13. W 1975 roku zostaje
dyrektorem międzyszkolnego Ośrodka Sportu, a później
kierownikiem obiektów sportowych w Studium
Nauczycielskim. Od 1.09.1985 roku ponownie powraca
do swojego ukochanego MOS – u, którym kieruje do
końca swojego krótkiego życia. Bardzo blisko związany
był z Klubem Olimpijczyka i Towarzystwa
Gimnastycznego ,,Sokół’’, gdzie pełnił funkcję
wiceprzowodniczącego. To dzięki Frankowi powstało
Ognisko TKKF ,,Belfer’’. Pozostawił po sobie pustkę, był
wielkim przyjacielem sportu, szczególnie kultury
fizycznej dzieci i młodzieży

Na zdjeciu: Jerzy Kwaśny i Franciszek Witkowski ( Czechy - 1997 rok ). Takiego Cię zapamiętałem!

TKKF ,,Tor’’
Ognisko ,,Tor’’ rozpoczęło swoja działalność statutowa 1.06.1975 roku na bazie sekcji turystyki górskiej. Od samego

początku do dnia dzisiejszego prezesem Ogniska jest Reinhold Gałeczka, przez ostatnie dwie kadencje pełni również funkcję
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Miejskiego TKKF, jest również delegatem na zebrania sprawozdawczo – wyborcze śląskiego
TKKF. Wiodącymi sekcjami Ogniska są: szachy, warcaby 100 polowe, turystyka górska. W ognisku działają: Piotr Stoka, Andrzej Zdrzałek,
Tadeusz Ziaja, Józef Macowicz, Józef Górski, Artur Trzeżkowski, Grażyna Gałeczka.
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TKKF ,,Gazownik’’
Ognisko ,,Gazownik’’ powstało 25.03.1997 roku na bazie tradycji warcab 100 polowych. Prezesem Ogniska jest działacz sportowy
Henryk Kubiczek. Jako jedyne Ognisko w Raciborzu od 1999 roku nie korzysta z dotacji. Jest to najmłodsze Ognisko w Raciborzu. W
ognisku działają: Andrzej Krajewski – reprezentant Polski w meczu polska – Rosja ( warcaby 100 polowe ), oraz 2 – krotny drużynowy
mistrz Polski, Ireneusz Leśniewski, Jerzy Garncarczyk, Radosław Kordyka, Klaudiusz Mucha, Marian Wycisk, Marek Banaś, Irena
Derkacz, Franciszka Michalak.
TKKF ,,Delfin’’ - sekcje: piłka nożna, turystyka
TKKF ,Elektroda’’ - sekcje: piłka nożna, strzelectwo
TKKF ,,Gryzipiór’’ - sekcje: brydż sportowy
TKKF ,,Nasz dom’’ - sekcje: tenis stołowy
TKKF ,,Nowoczesna’’ - sekcje: brydż sportowy, szachy, turystyka
TKKF ,,Patagonia’’ - sekcje: piłka siatkowa
TKKF ,,PSS’’ - sekcje: piłka nożna
TKKF ,,Raciborzanka’’ ,,Rameta’’ - sekcje: piłka nożna, turystyka
TKKF ,,RPB’’ - sekcje: piłka nożna
TKKF ,,Stadion’’ - sekcje: kręgle sportowe
TKKF ,,Sto pól’’ - sekcje: warcaby 100 polowe
TKKF ,,Ślązak’’ - sekcje: turystyka
TKKF ,,Tajfun’’ - sekcje: tenis stołowy

TKKF Beton
Związkowe Ognisko Krzewienia Kultury Fizycznej ..Beton’’ przy Raciborskim Zakładzie Betonowym ,,Żelbet’’ zostało

założone 30.06.1961 roku. Założycielem ogniska i jego pierwszym przewodniczącym był Bernard Grabka, wiceprzewodniczącym został
Jerzy Pelc. Ognisko funkcjonowało dzięki dotacji Rady Zakładowej – funduszu socjalnego oraz składek członkowskich. W ognisku
uprawiano: piłkę nożną, siatkówkę, lekkoatletykę, tenis ziemny i stołowy, koszykówkę. szachy, warcaby, badminton oraz narciarstwo.
Spartakiady zakładowe, miejskie, rejonowe ( branżowe ) – to były imprezy sportowe, w których czynny udział brali członkowie ogniska.
W latach 60/70 nie było imprezy sportowej o charakterze masowym, w której nie brali by udziału sportowcy z TKKF Beton. W roku
1971 TKKF Beton podjął się organizacji Rejonowej Spartakiady Ognisk TKKF. Udział w niej wzięła 50 osobowa reprezentacja . W
latach 70 – tch ognisko przeżywa najlepszy swój okres, Była atmosfera i sporo entuzjazmu sportowego. Nowy dyrektor Makosz, nowe
twarze: Laska, Markowski, Taszka,, Zieliński, Tomiczek, Joszko, Szklosz, Uba, Leśniak, Kuczera, Jodaczek, Musioł,Wiatrowicz, Kolb,
Stawinoga, Stuchły, Samojedny, Radecki, Urszula Jambor, Basia Tinz, Małgosia Wileleczek, Monika Struzik Iza Pachelska, Dejna. Ognisko
w tym czasie liczyło ponad 100 członków stałych, miało własne obiekty sportowe ( na terenie zakładu 0, 60 – metrową bieżnię, boisko do
siatkówki, skocznię do skoku w dal, rzutnię do kuli, boisko piłkarskie, a w późniejszym okresie - własną kręgielnię ( 1984 rok ).Oprócz
imprez o charakterze masowym w ognisku działały ligi międzywydziałowe i międzyzakładowe ( ZEW, Rafako, Cukrownia, RPB, Zakłady
Kolejowe, Nauczyciele).W latach 70 – tych nawiązano sportowe kontakty z pokrewnymi zakładami w Riesa ( NRD ). Reprezentacje obu
zakładów ( ogniska BETON ) corocznie spotykały się w sportowej rywalizacji, aż do roku 1989.Koniec lat 80 – tych przynosi pierwsze
poważne objawy upadku ogniska, które ogranicza się już tylko do sportu narciarskiego. Powołanie Betry definitywnie zrywa nitkę
łączącą zakład z ogniskiem w roku 1991. Definitywna działalność ogniska BETON kończy się – końcowym protokołem w dniu
21.07.1993 roku.

Na zdjęciu: Taszka, Joszka, Gacka, Pajączkowski, Wujas, Fiołka, Na zdjęciu: drużyna piłkarska Betonu w Riesa – 25-28.05.1988 r
Kolb Stawinoga, Kuczera, Wajner, Taszka, Joszko

Na zdjęciu: Stefan Tomiczek


